АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «22» января 2024 г. № 118

г. КОТЛАС

Об утверждении перечня мест на территории городского округа «Котлас», на

которые запрещается возвращать животных без владельцев, и определении круга

лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на

прежние места их обитания

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27 декабря 2018 года

№ 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 16.1 Федерального

закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава

городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас»

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Перечень мест на территории городского округа «Котлас», на которые

запрещается возвращать животных без владельцев согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Определить лицом, уполномоченным на принятие решений о возврате животных

без владельцев на прежние места их обитания на территории городского округа «Котлас» -

Главу городского округа «Котлас».

3. Настоящее  постановление вступает в силу со дня официального опубликования в

периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и подлежит размещению на

официальном сайте администрации городского округа «Котлас» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Председателя

Комитета по управлению имуществом администрации городского округа «Котлас»  В.Н.

Сопова.

Глава городского

округа «Котлас»

 Д.Д. Шевела

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=462989&dst=34
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465799

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению  администрации

городского округа «Котлас»

от «22» января 2024 г. № 118

Перечень

мест на территории городского округа «Котлас»,

на которые запрещается возвращать животных без владельцев

Территории организаций социальной сферы.

Территории образовательных организаций (дошкольные образовательные,

общеобразовательные организации, организации дополнительного образования детей).

Территории организаций здравоохранения.

Детские и спортивные площадки, стадионы.

Территории торгово-развлекательных центров.

Общественные территории (парки, скверы, сады).

Придомовые территории.

Территории розничных рынков.